BỘ XÂY DỰNG

Số : 32/BXD - KTXD
V/v  điều chỉnh dự án đầu tư XDCT Thủy điện La Trọng.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
      Hà Nội, ngày 11 tháng 3 năm 2013

Kính gửi:  Công ty Cổ phần Thủy điện Trường Thịnh

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 01/TT-CT ngày 03/01/2013 của Công ty Cổ phần Thủy điện Trường Thịnh về việc điều chỉnh dự án đầu tư XDCT Thủy điện La Trọng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Dự án đầu tư xây dựng công trình Thủy điện La Trọng kéo dài tiến độ thực hiện, tăng tổng mức đầu tư do các nguyên nhân:

- Phải thay đổi thiết kế để đảm bảo độ an toàn và bền vững cho công trình;

- Bị ảnh hưởng bởi thiên tai lũ lụt (sự kiện bất khả kháng).

Vì vậy, nếu dự án có sử dụng 30% vốn nhà nước trở lên, theo quy định tại khoản 3, Điều 1 Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ thì dự án đầu tư xây dựng công trình Thủy điện La Trọng được điều chỉnh dự án (điều chỉnh tổng mức đầu tư) do bị ảnh hưởng bởi các sự kiện bất khả kháng (lũ lụt).
2. Việc điều chỉnh dự án (điều chỉnh tổng mức đầu tư) cần phải được tính toán trên cơ sở đảm bảo tính hiệu quả đầu tư của dự án.

Công ty Cổ phần Thủy điện Trường Thịnh căn cứ ý kiến trên để thực hiện việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD (Nh5).

	(®· ký)

	Phạm Văn Khánh

PAGE